
‘A èPEDA Di R
NAZIONALE E un ALTA SPECIALIZZAZIONE

REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI”
Catania

DELIBERAZIONE N. 44 5 del … _7 G \ U. ?025

Oggetto: Aggiudicazione procedura in e—procurement sulla piattaforma www.acguistinretepa.it

per la fornitura di D.P.I. (Dispositivi di protezione individuali) da destinare agli operatori

sanitari dell’Arnas Garibaldi impegnati in attività emergenza — urgenza clo le sedi

CC.OO. territoriali “SEUS 118”, ai sensi dell’articolo 50, comma 1, lett. b) D. Lgs. n.

36/2023 - CIG:B68LC3BE6C;ÀPO:SIZS499
Proposta N. { {0 del

‘ | U | U' LULJ

STRUTTURA PROPONENTE

U.O.C. Settore Provveditorato ed Economato

Il Responsabile U.O.C.

“RW Provveditora ed Ec ato

'a usso Dott .WL’istruttore

Registrazione Contabile

Budget Anno 2025 Conto n. 20001000090 Importo Euro 66.377,32 Iva inclusa Aut. 107 sub. 1

NULLA OSTA. in quanto conforme alle norme di contabilità

e Patrimoniale
ccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Direttore Generale, Dott. Giuseppe Giammanco,

nominato con Decreto Presidenziale n. 321/Serv ] °/S.G./2024

Con l’assistenza del Segretario, Dott. Dott 1 nea F … ha adottato la seguente deliberazione



Il Responsabile della U.O.C Provveditorato ed Economato

Premesso:
/Che con nota prot. n. 27/SPP del 22.01.2025 pervenuta allo scrivente Settore nota prot. n. 543

del 24.01.2025, con la quale il RSPP aziendale ha trasmesso il Capitolato Tecnico per

l’acquisto di DPI e del vestiario per gli operatori del servizio ambulanze del 1 18;

“Che sulla stessa nota è stato posto il Visto Autorizzativo da parte del Direttore Generale e del

Direttore Sanitario Aziendale per la spesa presunta;
/Che con nota prot. n. 41DG del 19.02.2025 pervenuta allo scrivente Settore nota prot. n. 1476

del 20.02.2025, con la quale il Direttore Generale ha trasmesso il Decreto Assessoriale

999/2015 — relativo alla “Definizione degli ambiti di responsabilità dei soggetti coinvolti nello

svolgimento dell’attività del Servizio di Urgenza Emergenza Sanitaria 118 (SUES 118) della

Regione Siciliana, in conformità al D. Lgs. 81/2008”;
\/ Che è stata avviata sul portale www.acquistinretepa.it in data 24.02.2025, un affidamento diretto ex

art. 50 comma 1 lett. b) D. lgs 36/2023 RDO n. 5128499 (all.l), per la fornitura di cui all’oggetto;

Che a seguito della trattativa di cui sopra ed in funzione delle condizioni di acquisto è stato invitato a

presentare offerta l’Operatore Economico seguente:

. CATAPANO S.r.l.;

Preso atto, delle condizioni e delle modalità di fornitura del presente affidamento, Trattativa diretta n.

5128499, che qui di seguito si riportano sinteticamente:

A) Eventuali opzioni del contratto:
— riserva dell’opzione del quinto d’obbligo ex art. 120 c. 9 del D. lgs 36/2023, qualora se ne ravvisasse
la necessità, ai medesimi prezzi patti e condizioni 0 migliorativi, fermo restando il rispetto della

natura generale del contratto e, comunque, contenuta entro l’importo massimo inderogabile previsto;

Preso atto della documentazione prodotta sul sistema telematico MEPA, che tra l’altro risultano accluse la

dichiarazione di distribuzione in esclusiva e la dichiarazione che i prezzi praticati sono in linea con le

condizioni economiche praticate a qualsiasi altra struttura sanitaria pubblica e/o privata operante a livello

statale/regionale;

Che alla scadenza del termine fissato per il giorno 03.03.2025 alle ore 12:00 risulta pervenuta la seguente
offerta nel dettaglio:

NOME N. OFFERTA PREZZO
CATAPANO S.r.l.; OE_NG5128499_L0_NP21 3381 5 Euro 54.407,64 Iva Esclusa

Che con nota prot. 23 DA. del 04.03.2025 acquisita al Settore Provveditorato nota prot. n. 1843 del

04.03.2025, con la quale il Direttore Amministrativo ha proceduto su richiesta di questo Settore a nominare il

Referente Tecnico deputato alla verifica della conformità/congruità della documentazione Tecnica prodotta
dall’ Operatore Economico invitato;

Che con nota prot. n. 1850 del 04.03.2025 (all.2) questo Settore ha trasmesso la documentazione al

Referente Tecnico all’uopo individuato al fine di esprimere parere di conformità tecnica relativamente ai

prodotti offerti rispetto ai requisiti richiesti ed indicati sul Capitolato Tecnico;

Che con mail del 20.03.2025 acquisita dallo scrivente settore con nota prot. n. 2555 del 26.03.2025 con la

quale il referente tecnico all’uopo individuato, ha trasmesso il Verbale tecnico di congruità/conformità,
2



indicando CONFORME il materiale proposto dall’ Operatore Economico, ma indicando al R.U.P. di

richiedere chiarimenti all’ Operatore Economico relativamente ad alcune specifiche indicate sulle schede

tecniche prodotte;
Che con nota prot. n. 0007534 del 04.04.2025 il R.U.P. in riferimento alla superiore nota ha inoltrato una

richiesta formale di chiarimenti all’ Operatore Economico;

Che con nota prot. n. 0007852 del 09.04.2025 pervenuta allo scrivente settore nota prot. n. 3234 del

16.04.2025, con la quale l’Operatore Economico CATAPANO S.r.l. ha inviato i giustificativi in relazione

alle richieste di chiarimento poste dal R.U.P.;

Preso atto del riscontro alla superiore nota, il R.U.P., ha dato riscontro definitivo dove si specifica quanto

segue:
0 Operatore Economico CATAPANO S.r.l. - CONFORME alle caratteristiche tecniche richieste per la

procedura in argomento;

Dato atto che sono stati adempiuti gli obblighi derivanti dall’art. 3, c. 1 della L. n. 136/2010 (tracciabilità

dei flussi finanziari) attraverso l’acquisizione presso l’ANAC (Autorità Nazionale Anticorruzione, già

A.V.C.P.) del codice identificativo di gara: CIG: B681C3BF6C;

Visto l‘art. 1, del DL. 6 luglio 2012, n. 95 convertito in L. n. 135/2012, che impone l‘obbligo di

approvvigionamento attraverso gli strumenti di acquisto messi a disposizione da CONSIP SPA.;

Che in funzione e applicazione del principio del risultato disciplinato dall’art. 1 commi 1 e 4 D. Lgs 36/2023

che testualmente dispone “Le stazioni appaltanti e gli enti concedenti perseguono il risultato

dell ’alj’idamento del contratto e della sua esecuzione con la massima tempestività e il migliore rapporto

possibile tra qualità e prezzo, nel rispetto dei principi di legalità, trasparenza e concorrenza
“Il principio del risultato costituisce criterio prioritario per l’esercizio del potere discrezionale e per
l’individuazione della regola del caso concreto, nonché per:

a) valutare la responsabilità delpersonale che svolge funzioni amministrative o tecniche nelle fasi di

programmazione, progettazione, affidamento ed esecuzione dei contratti;

b) attribuire gli incentivi secondo le modalità previste dalla contrattazione collettiva

Visto l’art. 17 del D. Lgs 36/2023 il quale dispone che “Prima dell’avvio delle procedure di

afiîdamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto,

adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di

selezione degli operatori economici e delle o]?”erte”.

Visto l’art. 50 comma 1 lett. b) D. Lgs 36/2023 che testualmente dispone “afiidamento diretto dei servizi e

forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore

a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti

in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche

individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante

Ritenuto per le motivazioni dettagliatamente premesse, di procedere all’affidamento della trattativa diretta

n. 5128499 del 24.02.2025, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) D. Lgs 36/2023, all’0.E. CATAPANO

S.r.l., con sede legale in Tito (PZ) - 85050, C.da Santa Loja — C.P./P.I. 01303540767, per un importo

complessivo di Euro 54.407,64 Iva Esclusa e quindi Euro 66.377,32 iva al 22 % inclusa;



Visto il Verbale di Deliberazione del Direttore Generale n. 212 del 14/02/2022 avente ad oggetto:

“Conferimento all’ing. Valentina Russo — Dirigente Ingegnere — dell’incarico di responsabile della Unità

Operativa Complessa “Provveditorato ed Economato ”;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012.

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

di prendere atto dell’avvenuta pubblicazione della trattativa diretta n. 5128499 in data 24.02.2025 sul

portale www.acquistinretepa.it, con l’Operatore Economico CATAPANO S.r.l., per la fornitura D.P.l.

(Dispositivi di protezione individuali) da destinare agli operatori sanitari dell’Amas Garibaldi impegnati in

attività emergenza — urgenza c/o le sedi CC.OO. territoriali “SEUS ] 18”;

di prendere atto dell’attività istruttoria svolta da questa ARNAS per come dettagliata in parte motiva;

di prendere atto del riscontro definitivo del Referente Tecnico con mail del 20.03.2025 acquisita dallo

scrivente settore con nota prot. n. 2555 del 26.03.2025;

di prendere atto che entro il termine di giorno 03.03.2025, l’Operatore Economico CATAPANO S.r.l., ha

presentato l’offerta economica, nel dettaglio:

» … …i … … i

…… Dl SCDNÎD

…“ (NOME (X)…
COF"! (”

00510 M° |VA DA PERC:NYUALÈ

vos mooo'rn comuna… no muratura a crm unnmo ,':“”2'° °°"fussm uma: o mmm SUL “”" °'

VÌDWTÌOÌ “L\-‘O‘FERTÀ “LL
! ““S"A '

NA
D'leAL |“;de MmUÀL! PRIZZO …

[G…

ESENZIONE * llan°*
mginn: Polo
”° ”‘" ' con;osws .

1 musrm POLO A …A conu PIQUET aun . : - un zs.m { t 355,36 4.325,34 : 22% 2 so

E… … nn m | cn '

wy : Blu
NÌVY

..
’“ SME ' coupomle -

2 meus… POLOAMANICALUNGA PIQUEÎ QUET- \ … Dnc“ un :w.mt ( 1227.1s 5.137,14( 2214 2.50

Blu Navy : Blu
N.…

Maglione Pile
|M. cufr couFom£ -

3 muone m PILE A MANCA LUNGA
HLS… _

ccoooommoolc … … | cn 70 53.570 ( ( a.m.sn A.s7A.u { me :,so

Fin
intervento SAUL

zm CONFORJE -
4 PWALONEDAINTERVENTO women-m ccooom7omc …… . c… uo 107.140( : 1Asss,so iezss,51< m 2,50 so GG

anca Rip5lop-
Gall

Gluhhinoda
.mmmo AILV- CONFORIE

5 GILBBINO DAIKTERVENTO BARGYLIGNÎST ccoooomsfl |C … Dl ' cui 70 115.302 : ( u.:ss.u 10231.09 ( ma z.ao

aereaman
ullo w

Omna NLV - consoni .
6 GW:CA AVENTO DAINTERVENTO srrzxzu='er - ccooomoxssr |C 70 175.310 ( ( 1227140 14.972,33 ( 22% z.so

@… … on 01 | CAT

Calata: su
LEGE…) ss CUNFORJE -

CALZATURE mnuron‘rwnsncns DA socconso ma " C| wn cncuusomsoom … DI . CAT
70 87,960 ( : s.us,zn 7.u6,16 < me 150

snc - una
1 cm…: no DPI 70 13,5u : : 1.090.541 1.330.37 : me :.so

‘ SLM” “ 66.377 31 (

Cn(ap|rlu hl - .. i
> »‘ ' ». -

di prendere atto in particolare delle condizioni e delle modalità di fornitura del presente affidamento,

in merito all’oggetto ed al valore del contratto, dettagliate nella su citata Trattativa diretta n. 5128499, e

di prevedere eventuali opzioni, nel dettaglio:



. riserva dell’opzione del quinto d’obbligo ex art. 120 c. 9 del D. lgs 36/2023, qualora se ne ravvisasse

la necessità, ai medesimi prezzi patti e condizioni 0 migliorativi, fermo restando il rispetto della

natura generale del contratto e, comunque, contenuta entro l’importo massimo inderogabile previsto;

di prendere atto che sono state avviate le verifiche ex art. 94-95-96-97 D. Lgs 36/2023 attraverso IL FVOE

2.0 in interoperabilità con la piattaforma elettronica M.E.P.A., ed attraverso la piattaforma telematica

certificata Net4market, con esito negativo;

di affidare la fornitura di cui all’oggetto, in favore dell’Operatore Economico CATAPANO S.r.l., con sede

legale in Tito (PZ) - 85050, C.da Santa Loja — C.P./P.]. 01303540767, per un importo complessivo di Euro

54.407,64 Iva Esclusa e quindi Euro 66.377,32 iva al 22 % inclusa, ai sensi dell’ art. 50 comma 1 lett. b) D.

Lgs. 36/2023;

di stipulare il contratto attraverso la piattaforma www.acquistiinrete.it allo scopo dedicato (art. 52 delle

Regole di Sistema e-procurement della Pubblica Amministrazione), con firma digitale (ai sensi dell’art. 18,

comma 1, del D. Lgs. n. 36/2023), previa ricezione della documentazione necessaria ai fini della stipula:

. Estremi societari (Partita Iva/Codice fiscale, sede legale, recapiti telefonici/fax, identificativo Sistema

smistamento ordini (NSO);

. Cauzione definitiva, ai sensi dell‘art. 53 del D. Lgs n. 36/2023, sotto forma di cauzione o fideiussione;

. Pagamento dell’imposta di bollo, ai sensi dell’art. 18 comma 10 D. Lgs 36/2023;

0 Dichiarazione dei flussi finanziari con indicazione del conto corrente dedicato ex legge n. 136/2010,

presso cui l’amministrazione dovrà effettuare i pagamenti relativi all’esecuzione dell’appalto;

di nominare ai sensi dell’art. 15, comma 1, del D. Lgs n. 36/2023 il Responsabile Unico del Progetto della

presente procedura il Dott. Ing. Valentina Russo, Responsabile Settore Provveditorato ed Economato;

di nominare quale Direttore Esecutivo del Contratto (DEC), ai sensi e per gli effetti dell’art. 114 comma 8

del D.lgs. n. 36/2023, il Dott. Maurizio Famoso in servizio presso il Dipartimento di Emergenza/Urgenza del

Pronto Soccorso P.O. Garibaldi Centro;

di imputare l’importo complessivo di Euro 54.407,64 iva esclusa e quindi Euro 66.377,32 iva inclusa

(22%), destinata a far fronte alla fomitura di cui al presente atto, sul CE. 20001000090 “Abiti e

Guardaroba”, Aut. 107 sub. 1 Bilancio anno 2025;

****

Allegati:
1. RDO n. 5128499de1 24.05.2025;
2… nota prot. n. 1850 del 04.03.2025;
3. Mail del 20.03.2025.

Il ResponsabiledellW ed Economato

Dott. ng. Valentina usso

IL DIRETTORE GENERALE

5



Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e

sostanziale del presente provvedimento.

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa

dal Dirigente che propone la presente deliberazione.

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario.

D E L I B E R A

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente

e, pertanto:

DI PRENDERE ATTO dell’avvenuta pubblicazione della trattativa diretta n. 5128499 in data 24.02.2025

sul portale www.acquistinretepa.it, con l’Operatore Economico CATAPANO S.r.l., per la fornitura D.P.l.

(Dispositivi di protezione individuali) da destinare agli operatori sanitari dell’Amas Garibaldi impegnati in

attività emergenza — urgenza c/o le sedi CC.OO. territoriali “SEUS l 18”;

DI PRENDERE ATTO dell’attività istruttoria svolta da questa ARNAS per come dettagliata in parte

motiva;

DI PRENDERE ATTO del riscontro definitivo del Referente Tecnico con mail del 20.03.2025 acquisita

dallo scrivente settore con nota prot. n. 2555 del 26.03.2025;

DI PRENDERE ATTO che entro il termine di giorno 03.03.2025, l’Operatore Economico CATAPANO

S.r.l., ha presentato l’offerta economica, nel dettaglio:

,…… , …»...» _….

nncnmnu DI scomo

nm (nom: mmc: com (°C;… “:° IVA DA n…uau
vos mooorn commun: ’ ° Mumm (: an’ unn‘nro “(nn.”! A

°° "'. ’:r° Am…: a valutare mi "”'" "'
mooorm) ' °°° neu'omnu “(::S'A'M ”Sini-Tux? wan-nm.: nummr °° “°“

muth !( umno9fi

Ihglim; Polo
”° ””'- ' comma:: -

1 MAGLIETTA POLO A MANCA CORTA muE'r DUET - 140 25.3?1 ( ( 3.545,36 uzs,u ( m uo
DPI un cnBlu Navy I Blu

Nuvv

wai-tu Polo
WL SANIE - CONFORIE _

? MAGLIETTA POLOA …LUNGA PIGUEY DUET - " 110 30,194 E ( 1.227,18 5 157,11 ( m 2,90
DPI Dll CAY

em N.wy I Blu

w
…… p.|.
WL C…» CONFORIE -

3 MAGLIONE W PlE A …A LUNA PILE … _
0500007… DPI DI I CAI

79 53.570 ( ( 3.749.” 1.574.“ l 22% 2.80

Noth
P: one
immmo SAUL

m con… .
,

4 PANTALONE DI INTERVENTO
BARGYUGK'ISY

CCDOOJN7MT |C … DI . CAT
140 t07,1&0 € ( 14.899,60 “298.51 ( 22% 2,60 30 GG

REICH Ripsop«
ma]

Gmmhod:
…Ma NLY- CONFORDE

5 ($le DA INTERVENTO BARGYUGNISY CC… |C ‘ vn 119,002 ( ( I 316.“ {0231.09 ( 22% 2.60
.

DP! DI I CAT
REICH Rpstop-

Gullo NV

' CONFOR’E -
6 GIACCA A VENTO DA INTERVEN'IO SITEXZLJ’TFE - CCDOO10M‘JST |C … DI . CAT

70 175.320 ( ( 12277.” 14.872,35 ( m 1,50

%glg &Cn nua aru
LEGE?!) “ CONFDRIE -

CALZATURE ANTINFORTUNISTICFE DA SOCCORSO
HRG " Cl … cm…soom DPI DI . CAI

70 l7,660( ( 8.136.20 1.un.us ( 22% 2 N

“C — Nm
7 CINT\RE NO DFI 10 |S,$N ( ( 1.090.“ 1.330.07 ( 2296 2 50

( suo?« es.:-n 32 (
Qnt-unus! su , , , , = i ,

DI PRENDERE ATTO IN PARTICOLARE delle condizioni e delle modalità di fornitura del

presente affidamento, in merito all’oggetto ed al valore del contratto, dettagliate nella su citata

Trattativa diretta n. 5128499, e di prevedere eventuali opzioni, nel dettaglio:
6



. riserva dell’opzione del quinto d’obbligo ex art. 120 c. 9 del D. lgs 36/2023, qualora se ne ravvisassela necessità, ai medesimi prezzi patti e condizioni 0 migliorativi, fermo restando il rispetto dellanatura generale del contratto e, comunque, contenuta entro l’importo massimo inderogabile previsto;
DI PRENDERE ATTO che sono state avviate le verifiche ex art. 94-95—96-97 D. Lgs 36/2023 attraverso ILF VOB 2.0 in interoperabilità con la piattaforma elettronica M.E.P.A., ed attraverso la piattaforma telematicacertificata Net4market, con esito negativo;

DI AFFIDARE la fornitura di cui all’oggetto, in favore dell’Operatore Economico CATAPANO S.r.l., consede legale in Tito (PZ) - 85050, C.da Santa Loja — C.P./P.I. 01303540767, per un importo complessivo diEuro 54.407,64 Iva Esclusa e quindi Euro 66.377,32 iva al 22 % inclusa, ai sensi dell’ art. 50 comma 1 lett.b) D. Lgs. 36/2023;

DI STIPULARE il contratto attraverso la piattaforma www.acquistiinrete.it allo scopo dedicato (art. 52delle Regole di Sistema e—procurement della Pubblica Amministrazione), con firma digitale (ai sensi dell’art.18, comma 1, del D. Lgs. n. 36/2023), previa ricezione della documentazione necessaria ai fini della stipula:. Estremi societari (Partita Iva/Codice fiscale, sede legale, recapiti telefonici/fax, identificativo Sistemasmistamento ordini (NSO);
. Cauzione definitiva, ai sensi dell‘art. 53 del D. Lgs n. 36/2023, sotto forma di cauzione o fideiussione;. Pagamento dell’imposta di bollo, ai sensi dell’art. 18 comma 10 D. Lgs 36/2023;0 Dichiarazione dei flussi finanziari con indicazione del conto corrente dedicato ex legge n. 136/2010,

DI NOMINARE quale Direttore Esecutivo del Contratto (DEC), ai sensi e per gli effetti dell’art. 114comma 8 del D.lgs. n. 36/2023, il Dott. Maurizio Famoso in servizio presso il Dipartimento diEmergenza/Urgenza del Pronto Soccorso P.O. Garibaldi Centro;

DI IMPUTARE l’importo complessivo di Euro 54.407,64 iva esclusa e quindi Euro 66.377,32 iva inclusa(22%), destinata a far fronte alla fornitura di cui al presente atto, sul CE. 20001000090 “Abiti eGuardaroba”, Aut. 107 sub. 1 Bilancio anno 2025;

MUNIRE il presente atto della clausola di immediata esecutività, in ragione della necessità di assicurare laformalizza ione del procedimento di che trattasi.

Il Dire o e a ain
a 'e(Do . ) /,

Il D' 10 re Generale

I S retario

uc ca



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno........................................... eritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal ........................ a.......................................... - ai sensi dell’art.65 L.R. n.25/93, cosi come sostituito dall’art.53 L.R. n.30/93 - e contro lstessa non è stata prodotta opposizione.

Catania ........................................

Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il ............................... Prot. n .............................

Notificata al Collegio Sindacale il
................................................... Prot. n .............................

La presente deliberazione è esecutiva:

& immediatamente
EI perche' sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
Cl a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:2. nota di approvazione prot. n. del\b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE\


